
ZÁPISNICA 

Zo 7. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

30.11.2020 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal zástupca starostu Ing. Tomáš Nič. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:  Ing. Tomáš Nič 

             Ing. Štefan Kovaľan 

                        Jozef Matvej  

         Mgr. Eliška Kožušková,  

         Pavol Bilek  

                                                        Ing. Dušan Glevický, 

         Anna Boženková 

Neprítomní: Jozef Molčan 

Ďalej boli prítomní: kontrolór JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, LL.M, advokát JUDr. Marián 

Rušin, PhD, Ján Grobarčík 

Zástupca starostu konštatoval, že počet prítomných je  7 a OZ je uznášania schopné. 

Bod č.2  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

Zástupca starostu určuje: a) zapisovateľa: Mgr. Jana Orinčáková 

   b) overovateľov zápisnice: Anna Boženková, Pavol Bilek 

Kto je za? 7                           Kto je proti? 0                            Kto sa zdržal hlasovania? 0 

                

Bod č.3 Voľba návrhovej komisie 

 

OZ – volí návrhovú komisiu: - Jozef Matvej 

    -  Ing. Štefan Kovaľan  

  

Kto je za? 7                           Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.4 Schválenie programu 

Zástupca starostu obce prečítal návrh programu 7. zasadnutia v tomto znení 

1) Otvorenie rokovania OZ  

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3) Voľba návrhovej komisie  

4) Schválenie programu  

5) Stav riešenia situácie poľných ciest 

6) Stav rekonštrukcie požiarnej zbrojnice 

7) Riešenie likvidácie bio odpadu z domácnosti a nákup kompostérov 

8) Odmeny poslancov a kontrolóra za rok 2020 

9) Rôzne 

10) Záver 



 

 

 

    OZ schválilo program 7. zasadnutia.  

Kto je za? 7                          Kto je proti?    0                     Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 5 Stav riešenia situácie poľných ciest 

Na zasadnutie bol prizvaný aj advokát JUDr. Marián Rušin, ktorého vyzval zástupca starostu 
aby objasnil situáciu ohľadom poľných ciest. Obec je podľa zákona chrániť majetok obce 
pred poškodením, zničením a vzhľadom k tomu  advokát navrhol 2 možností: podať žalobu na 
hospodárske subjekty, ktoré rozorávajú poľné cesty alebo dať cesty do pôvodného stavu 
a vymáhať náklady od hospodárskych subjektov. 

OZ – schvaľuje podanie žaloby na FARMU NEMEŠANY, na Pavla Muchu, na Biofarmu 
s.r.o. o uvedenie poľných ciest do pôvodného stavu a zdržania sa obrábania poľných ciest 

OZ-  poveruje starostu obce Jablonov zabezpečiť podanie žalôb.    

Kto je za?  7                       Kto je proti? 0                           Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 6 Stav rekonštrukcie požiarnej zbrojnice 

Na OZ bol prizvaný aj zhotoviteľ rekonštrukcie požiarnej zbrojnice pán Ján Grobarčík (UNISA 

s.r.o), ktorý skonštatoval, že začiatku práce trocha meškali aj kvôli chybám v projekte 

a rozpočte. K dnešnému dňu sú spravené všetky vnútorné práce, chýbajú už len svietidlá. 

Vonkajšia fasáda sa bude realizovať v jarných mesiacoch.  

OZ – berie na vedomie stav rekonštrukcie požiarnej zbrojnice. 

 

Kto je za?  7                    Kto je proti? 0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.7_Riešenie likvidácie bio odpadu z domácnosti a nákup kompostérov  

Keďže, obec má povinnosť zabezpečiť likvidáciu bio odpadu z domácnosti a kuchynského 

odpadu, obec sa rozhodla nakúpiť 1000 l kompostéry, ktoré spĺňajú štandardy pre každú 

domácnosť (cca 200 domácnosti) z poskytnutej návratnej finančnej výpomoci. 

OZ – schvaľuje použitie návratnej finančnej výpomoci na nákup kompostérov, ktoré spĺňajú 

štandardy do všetkých domácností v objeme 1000 l 

 



Kto je za? 7                         Kto je proti? 0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 8 Odmeny poslancov a kontrolóra za rok 2020 

OZ – schvaľuje v súlade s článkom § III. ods. 5 Zásad odmeňovania poslancov Obecného 

zastupiteľstva obce Jablonov poslancom Obecného zastupiteľstva v Jablonove mimoriadnu 

odmenu vo výške 288,- €/ poslanec. 

Kto je za? 7                        Kto je proti? 0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

OZ – schvaľuje odmenu hlavnému kontrolórovi obce vo výške 30 % z jeho ročnej odmeny 

za vykonanú prácu a iniciatívny prístup k riešeniu problémov nad rámec funkcie počas roka 

2020. 

Kto je za? 7                        Kto je proti? 0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

OZ – schvaľuje plat starostu obce Jozefa Molčana na obdobie mesiaca december 2020 podľa 

§ 3 ods. 1 zákona o právnom postavení a platových pomerov starostov vo výške 2403,-EUR a 

zvýšenie na 30 % podľa § 4 ods. 2 zákona a právnom postavení a platových pomeroch 

starostov s následnou valorizáciou podľa vývoja priemernej mesačnej mzdy zamestnanca 

v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej 

republiky.  

 

Kto je za? 7                        Kto je proti? 0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 9 Rôzne 

V tomto bode nebolo nič prejednávané.  

 

 

 

Bod č. 10 Záver 

Zástupca starostu poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené o 20:45 hod. 

 

                           .......................................... 

                      Zástupca starostu  

           Ing. Tomáš Nič 



 

 

Overovatelia                                                 

                      Anna Boženková                                                     ...................................... 

       

                      Pavol Bilek                                                             ........................................ 

 

V Jablonove, dňa 30.11. 2020 


